(N ord.)

A c g l j a .
“" - ( D u c h o w i e ń s t w o k a t o l i c k i e ) . Times

zastanawiając się w swym numerze z ‘27-go grudnia
nad swą korespondencją berlińską, donoszącą o znie­
sieniu konkordatu w Polsce (patrz Nr. 287 naszego
D ziennika z 18 (30) grudnia 1866 r.), wynurza na­
stępujące przekonanie, które podajemy w- przekładzie
dosłownym; „Ni ema nawet cienia wątpliwości pod
tym względem, że kościół katolicki rzymski, którego
głowa głosił jeszcze wczoraj, iż rewolucja idzie prze­
ciw niemu, odgrywał w rozmaitych czasach rolę prze­
wrotną i napastniczą w prowincjach polskich, ule­
głych berłu cesarza ruskiego.